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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2011 г. N 577

О ЦЕНАХ НА СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ

НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА

ИЛИ ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО

ФОНДА И ПЛАТЕ СОБСТВЕННИКОВ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ В

МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ НА ПРОВЕДЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА

ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ

(в ред. Постановления Администрации г. Норильска

от 10.09.2012 N 277)

С целью проведения единой ценовой политики на территории муниципального образования город Норильск при оказании жилищных услуг населению муниципального образования город Норильск, достижения баланса интересов населения, как потребителя жилищных услуг, и организаций, оказываемых жилищные услуги, в соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 N 491 "Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность", на основании Решения Норильского городского Совета депутатов от 15.12.2009 N 23-560 "О наделении Администрации г. Норильска полномочиями по тарифному регулированию в сфере жилищно-коммунального хозяйства", Распоряжения Администрации города Норильска от 18.12.2009 N 4912 "О создании комиссии по разработке цен на жилищные услуги", Решения комиссии по разработке цен на жилищные услуги от 16.12.2011 (протокол заседания от 16.12.2011 N 4), постановляю:

1. Установить на 2012 год:

1.1. цены на содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма или договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, согласно приложений N 1.1 и N 1.2 к настоящему Постановлению;

1.2. ставки платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск (за исключением коммерческого найма), согласно приложению N 2 к настоящему Постановлению;

1.3. плату собственников помещений в многоквартирных домах, направляемую на формирование резерва на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах при отсутствии решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по вопросу установления такой платы, согласно приложению N 3 к настоящему Постановлению.

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации города Норильска от 21.12.2010 N 506 "О ценах на содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма или договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и плате собственников жилых помещений в многоквартирных домах на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах".

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Заполярная правда" и разместить на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете "Заполярная правда", но не ранее 01.01.2012.

Глава Администрации

города Норильска

А.Б.РУЖНИКОВ

Приложение N 1.1

к Постановлению

Администрации

города Норильска

от 19 декабря 2011 г. N 577

ЦЕНЫ

НА СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ

ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА ИЛИ ДОГОВОРАМ

НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

С 1 ЯНВАРЯ 2012 ГОДА

	 N 

п/п
	    Виды работ     
	   Един.   

  измер.   
	                 Цена за 1 кв. м общей площади в месяц с НДС                 

	
	
	
	  Многоквар-  

 тирные дома  

 серии НК-12, 

   111-84,    

111-112, К-69,

индивидуальные

   проекты    

 ("улучшенной 

 планировки") 
	  Многоквар-  

 тирные дома  

 серии 1-447, 

    1-464,    

индивидуальные

   проекты    

 ("сталинка", 

 "хрущевка")  
	 Многоквар- 

тирные дома 

серии 1-464 

 Д-82 (дома 

гостиничного

   типа)    
	Многоквар- 

тирные дома

серии 1-464

   Д-82    

(общежития 

квартирного

   типа)   
	Многоквар-

  тирные  

дома серии

  1-447   

(общежития

  общего  

  типа)   
	Многоквар- 

тирные дома

  поселка  

Снежногорск

(кирпичные 

   дома)   

	 I 
	Содержание и ремонт

общего имущества   
	
	
	
	
	
	
	

	1.1
	- жилищная услуга  
	руб./кв. м 

общей пл. в

   мес.    
	    47,34     
	    38,36     
	   64,14    
	   68,02   
	  56,05   
	   31,74   

	 2 
	- общедомовой      

прибор учета       

электроэнергии     
	руб./кв. м 

общей пл. в

   мес.    
	     0,03     
	     0,03     
	    0,03    
	   0,03    
	   0,03   
	   0,03    

	 3 
	- общедомовые      

приборы учета      

коммунальных       

ресурсов и         

электроэнергии     
	руб./кв. м 

общей пл. в

   мес.    
	     0,81     
	     0,93     
	    0,48    
	   0,48    
	   0,84   
	   0,77    

	 4 
	- АУТВР            

(автоматизированный

узел тепло-,       

водоресурсов) и    

общедомовой прибор 

учета              

электроэнергии     
	руб./кв. м 

общей пл. в

   мес.    
	     1,22     
	     1,34     
	    0,51    
	   0,51    
	   1,25   
	   1,11    

	 5 
	- автоматическое   

запирающее         

устройство         

(домофон)          
	руб./кв. м 

общей пл. в

   мес.    
	     1,90     
	     1,90     
	
	
	
	

	 6 
	- автоматическое   

запирающее         

устройство (кодовый

замок)             
	руб./кв. м 

общей пл. в

   мес.    
	     0,54     
	     0,54     
	
	
	
	

	 7 
	- телевизионная    

антенна            

коллективного      

пользования (ТАКП) 
	руб./кв. м 

общей пл. в

   мес.    
	     0,84     
	     0,84     
	    0,84    
	   0,84    
	   0,84   
	


Приложение N 1.2

к Постановлению

Администрации

города Норильска

от 19 декабря 2011 г. N 577

ЦЕНЫ

НА СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ

ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА ИЛИ ДОГОВОРАМ

НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

С 1 ИЮЛЯ 2012 ГОДА

(в ред. Постановления Администрации г. Норильска

от 10.09.2012 N 277)

	 N 

п/п
	    Виды работ     
	Един. измер.
	                 Цена за 1 кв. м общей площади в месяц с НДС                 

	
	
	
	  Многоквар-  

 тирные дома  

 серии НК-12, 

   111-84,    

111-112, К-69,

индивидуальные

   проекты    

 ("улучшенной 

 планировки") 
	  Многоквар-  

 тирные дома  

 серии 1-447, 

    1-464,    

индивидуальные

   проекты    

 ("сталинка", 

 "хрущевка",  

"малоэтажные")
	 Многоквар- 

тирные дома 

серии 1-464 

 Д-82 (дома 

гостиничного

   типа)    
	Многоквар- 

тирные дома

серии 1-464

   Д-82    

(общежития 

квартирного

   типа)   
	Многоквар-

  тирные  

дома серии

  1-447   

(общежития

  общего  

  типа)   
	Многоквар- 

тирные дома

  поселка  

Снежногорск

(кирпичные 

   дома)   

	 I 
	Содержание и ремонт

общего имущества   
	
	
	
	
	
	
	

	1.1
	- жилищная услуга  
	 руб./кв. м 

общей пл. в 

    мес.    
	    49,90     
	    40,45     
	   67,67    
	   71,78   
	  59,15   
	   37,83   

	 2 
	- общедомовой      

прибор учета       

электроэнергии     
	 руб./кв. м 

общей пл. в 

    мес.    
	     0,04     
	     0,04     
	    0,04    
	   0,04    
	   0,04   
	   0,04    

	 3 
	- общедомовые      

приборы учета      

коммунальных       

ресурсов и         

электроэнергии     
	 руб./кв. м 

общей пл. в 

    мес.    
	     0,84     
	     0,96     
	    0,50    
	   0,50    
	   0,87   
	   0,80    

	 4 
	- АУТВР            

(автоматизированный

узел тепло-,       

водоресурсов) и    

общедомовой прибор 

учета              

электроэнергии     
	 руб./кв. м 

общей пл. в 

    мес.    
	     1,30     
	     1,42     
	    0,54    
	   0,54    
	   1,33   
	   1,18    

	 5 
	- автоматическое   

запирающее         

устройство         

(домофон)          
	 руб./кв. м 

общей пл. в 

    мес.    
	     1,95     
	     1,95     
	
	
	
	

	 6 
	- автоматическое   

запирающее         

устройство (кодовый

замок)             
	 руб./кв. м 

общей пл. в 

    мес.    
	     0,55     
	     0,55     
	
	
	
	

	 7 
	- телевизионная    

антенна            

коллективного      

пользования (ТАКП) 
	 руб./кв. м 

общей пл. в 

    мес.    
	     0,90     
	     0,90     
	    0,90    
	   0,90    
	   0,90   
	


Приложение N 2

к Постановлению

Администрации

города Норильска

от 19 декабря 2011 г. N 577

СТАВКА

ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ (ПЛАТЫ ЗА НАЕМ)

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НОРИЛЬСК (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ КОММЕРЧЕСКОГО НАЙМА)

(в ред. Постановления Администрации г. Норильска

от 10.09.2012 N 277)

┌───┬────────────────────────────────────────┬─────────────┬──────────────┐

│ N │       Виды многоквартирных домов       │  Ед. изм.   │ Ставка платы │

│п/п│                                        │             │за наем жилого│

│   │                                        │             │помещения за 1│

│   │                                        │             │ кв. м общей  │

│   │                                        │             │  площади в   │

│   │                                        │             │    месяц     │

├───┼────────────────────────────────────────┼─────────────┼──────────────┤

│ 1 │Многоквартирные дома серии НК-12,       │  руб./кв. м │     3,00     │

│   │111-84, 111-112, К-69, индивидуальные   │общей площ. в│              │

│   │проекты ("улучшенной планировки")       │    мес.     │              │

├───┼────────────────────────────────────────┼─────────────┼──────────────┤

│ 2 │Многоквартирные дома серии 1-447, 1-464,│  руб./кв. м │     3,00     │

│   │индивидуальные проекты ("сталинка",     │общей площ. в│              │

│   │"хрущевка", "малоэтажные")              │    мес.     │              │

│(в ред. Постановления Администрации г. Норильска от 10.09.2012 N 277)    │

├───┼────────────────────────────────────────┼─────────────┼──────────────┤

│ 3 │Многоквартирные дома серии 1-464 Д-82   │  руб./кв. м │     1,50     │

│   │(дома гостиничного типа)                │общей площ. в│              │

│   │                                        │    мес.     │              │

├───┼────────────────────────────────────────┼─────────────┼──────────────┤

│ 4 │Многоквартирные дома серии 1-464 Д-82   │  руб./кв. м │     1,50     │

│   │(общежития квартирного типа)            │общей площ. в│              │

│   │                                        │    мес.     │              │

├───┼────────────────────────────────────────┼─────────────┼──────────────┤

│ 5 │Многоквартирные дома серии 1-447        │  руб./кв. м │     1,50     │

│   │(общежития общего типа)                 │общей площ. в│              │

│   │                                        │    мес.     │              │

├───┼────────────────────────────────────────┼─────────────┼──────────────┤

│ 6 │Многоквартирные дома поселка Снежногорск│  руб./кв. м │     3,00     │

│   │(кирпичные дома)                        │общей площ. в│              │

│   │                                        │    мес.     │              │

└───┴────────────────────────────────────────┴─────────────┴──────────────┘

Приложение N 3

к Постановлению

Администрации

города Норильска

от 19 декабря 2011 г. N 577

СТАВКА

ПЛАТЫ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ,

НАПРАВЛЯЕМУЮ НА ФОРМИРОВАНИЕ РЕЗЕРВА НА ПРОВЕДЕНИЕ

КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ

ДОМАХ ПРИ ОТСУТСТВИИ РЕШЕНИЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ

ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ ПО ВОПРОСУ УСТАНОВЛЕНИЯ

ТАКОЙ ПЛАТЫ

(в ред. Постановления Администрации г. Норильска

от 10.09.2012 N 277)

┌───┬─────────────────────────────────────────┬────────────┬──────────────┐

│ N │       Виды многоквартирных домов        │  Ед. изм.  │ Ставка платы │

│п/п│                                         │            │  за 1 кв. м  │

│   │                                         │            │общей площади │

│   │                                         │            │   в месяц    │

├───┼─────────────────────────────────────────┼────────────┼──────────────┤

│ 1 │Многоквартирные дома серии НК-12, 111-84,│ руб./кв. м │     3,00     │

│   │111-112, К-69, индивидуальные проекты    │общей площ. │              │

│   │("улучшенной планировки")                │   в мес.   │              │

├───┼─────────────────────────────────────────┼────────────┼──────────────┤

│ 2 │Многоквартирные дома серии 1-447, 1-464, │ руб./кв. м │     3,00     │

│   │индивидуальные проекты ("сталинка",      │общей площ. │              │

│   │"хрущевка", "малоэтажные")               │   в мес.   │              │

│(в ред. Постановления Администрации г. Норильска от 10.09.2012 N 277)    │

├───┼─────────────────────────────────────────┼────────────┼──────────────┤

│ 3 │Многоквартирные дома серии 1-464 Д-82    │ руб./кв. м │     1,50     │

│   │(дома гостиничного типа)                 │общей площ. │              │

│   │                                         │   в мес.   │              │

├───┼─────────────────────────────────────────┼────────────┼──────────────┤

│ 4 │Многоквартирные дома серии 1-464 Д-82    │ руб./кв. м │     1,50     │

│   │(общежития квартирного типа)             │общей площ. │              │

│   │                                         │   в мес.   │              │

├───┼─────────────────────────────────────────┼────────────┼──────────────┤

│ 5 │Многоквартирные дома серии 1-447         │ руб./кв. м │     1,50     │

│   │(общежития общего типа)                  │общей площ. │              │

│   │                                         │   в мес.   │              │

├───┼─────────────────────────────────────────┼────────────┼──────────────┤

│ 6 │Многоквартирные дома поселка Снежногорск │ руб./кв. м │     3,00     │

│   │(кирпичные дома)                         │общей площ. │              │

│   │                                         │   в мес.   │              │

└───┴─────────────────────────────────────────┴────────────┴──────────────┘

